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§ 4 
Medborgarförslag om att Stockholms stad snarast bör 
inrätta en vetenskapligt baserad koldioxidbudget  
ÖST 2022/137 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Östermalms stadsdelsförvaltning fick den 15 januari 2022 ett 
medborgarförslag där förslagsställaren konstaterar att världen 
befinner sig i en klimatkris. Förslagsställaren konstaterar vidare att 
Stockholms stad är en föregångare på flera sätt i klimatarbetet men 
att staden behöver omarbeta sin klimatplan så den bättre 
överensstämmer med rådande forskningsläge. 
 
Förvaltningen tackar förslagsställaren för synpunkterna och håller 
med om att det är av yttersta vikt med ett aktivt miljö och 
klimatarbete och att arbetet har en vetenskaplig förankring. Stadens 
klimathandlingsplan gäller till och med år 2023. 
Klimathandlingsplanen kommer inför år 2024 att uppdateras och 
frågeställarens synpunkter, genom detta medborgarförslag, kommer 
att delges berörd funktion på stadsledningskontoret som inspel till 
uppdateringsarbetet. 
 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
Särskilt uttalande 
Jaime Barrios m. fl (V) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
De senaste IPCC-rapporterna har fastslagit att läget för klimatet är 
akut och att vi behöver vidta kraftiga och skyndsamma insatser för 
att radikalt minska våra utsläpp. Lösningarna för att bromsa 
effekterna av klimatförändringarna finns redan, men handlar idag 
om politisk vilja.  
Länder som Sverige bör stå i framkant i klimat- och miljöarbete 
globalt och som ett led i detta sätta konkreta utsläppsbudgetar som 
följs upp på ett flertal nivåer i samhället. Vänsterpartiet står bakom 
en vetenskapligt förankrad koldioxidbudget med styrmedel för att 
leva upp till Parisavtalets målsättningar om maximalt 1,5 graders 
temperaturökning och Sveriges åtaganden i detta. Vi välkomnar 
medborgarförslaget och dess innebörd och yrkar på vikten av 
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förvaltningens uttalande om att ta med sig förslagsställarens 
synpunkter till stadsledningskontoret inför arbetet med nästa 
klimathandlingsplan. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2022/137-4 Medborgarförslag om införande av 
vetenskapsbaserad koldioxidbudget 

 ÖST 2022/137-5 Bilaga Medborgarförslag om att 
Stockholmstad bör inrätta en vetenskapligt baserad 
koldioxidbudget 
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